Prefeitura Municipal de Tombos
        Estado de Minas Gerais

       UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO
                                               CNPJ: 18.114.223/0001-45 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 083/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 024/2023

ATA DO PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2024, às 13 (treze) horas, na
sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação, com o intuito de proceder à análise do
Processo de Administrativo n.º  083/2023, modalidade Dispensa n.º 024/2023, que
tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviços de
licenciamento por prazo determinado de solução de software pronto, para ambiente
web, que se constituirá num sistema de gestão do imposto sobre serviços de
qualquer natureza (ISSQN), acompanhado de garantias técnicas que irão apoiar a
operacionalização da referida solução de software e dos serviços implantação e
capacitação técnica. Aberta a reunião, a Presidente da Comissão proferiu a
seguinte decisão: que o pedido da contratação se baseia no art. 24, Inciso II da Lei
8.666/93 e documentos cujo objetivo é comprovar a legalidade do pedido, a
contratação da empresa ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA, CNPJ n.º
07.051.313/0001-18. Após a análise do Processo, em especial dos documentos de
regularidade da empresa, esta Comissão entendeu que foram atendidos os
documentos referentes à habilitação jurídica e fiscal. Logo, acostados tais
documentos, decidiu a Comissão em se manifestar de imediato pela habilitação da
empresa, diante da regularidade jurídica e fiscal, que foram conferidas via internet
e vistadas por essa Comissão.  Após, a comissão resolve pelo encaminhamento do
feito à autoridade competente para ratificação. Nada mais havendo, deu-se por
encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que vai assinada pelos membros.

Silvânia Maria Rosa da Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Marcela Raimundo dos Santos

                     Secretária
                Tânia Monteiro Cheregato

                   Membro